
Assume la presidenza , in videoconferenza,  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  
Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione  il   Segretario Generale dott.   Francesco Minardi  
 
Partecipano alla riunione, in videoconferenza, gli assessori LAMPASONA , CIANCIOLA , 
APICELLA e  DI FILIPPO. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  527   del  03/11/2023 

 
OGGETTO :     CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO DELLA FORNACE PER LA 

RAPPRESENTAZIONE  DELLO SPETTACOLO TEATRALE “LA LINEA CURVA” 

 

      
 
    

 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  TRE  del mese di NOVEMBRE alle ore  12,08 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:         D’ARIENZO. 
 



  

 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco  

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO DELLA FORNACE PER LA 

RAPPRESENTAZIONE  DELLO SPETTACOLO TEATRALE “LA LINEA CURVA” 

 

PREMESSO CHE 

• l’Amministrazione Comunale di Agropoli è da sempre sensibile alle iniziative socio-
culturali che favoriscono la crescita sociale dell’individuo su temi di evidente 
rilevanza nazionale e locale;  

• tale politica culturale si concretizza attraverso il supporto alla creazione di spazi di 
incontro e scambio tra saperi, di studio e di intrattenimento; 

• per la realizzazione delle stesse si ritiene prioritario e strategico sostenere e 
valorizzare le iniziative che, a vario titolo, si attivano per la diffusione e la 
promozione dei succitati principi; 
 

VISTA la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con n.33449 del 27.10.2023  da 
parte del Sig. Squitieri Umberto nella sua qualità di presidente dell’Associazione culturale  
“SCEN OUT di Umberto Squitieri”, con sede legale in Via Fratelli Bandiera 45 ex 41, 84061 
Ogliastro Cilento (SA) , intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e l’utilizzo 
gratuito della Fornace per la rappresentazione dello spettacolo teatrale dal titolo “La linea 
curva” , con doppia rappresentazione negli orari 19.00 e 21.00 nel periodo: 10 novembre 
2023; 
 
CONSIDERATO che è consuetudine per l’Amministrazione Comunale sostenere iniziative di 
carattere culturale atte a favorire la partecipazione dei cittadini; 
 
RILEVATO  pertanto che è necessario supportare e valorizzare ogni soggetto altamente 
qualificato che realizzi eventi, conferenze e manifestazioni finalizzate a promuovere e 
divulgare la cultura letteraria nel territorio comunale; 
 
RITENUTA pertanto la richiesta meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta 
coerente con le politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione 
Comunale; 
 
VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
• Il Regolamento per la concessione in uso delle aree della Fornace approvato 

con delibera di C. C. n°60 del 16/10/2018 e modificato con Delibera di C.C n. 
53 del 29.5.23; 

• Lo Statuto Comunale 
Acquisiti i pareri tecnici dei Responsabili competenti; 



  
 

DELIBERA 

  LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 

 DI ACCOGLIERE la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con n.33449 del 27.10.2023  
da parte del Sig. Squitieri Umberto nella sua qualità di presidente dell’Associazione 
culturale  “SCEN OUT di Umberto Squitieri”, con sede legale in Via Fratelli Bandiera 45 ex 
41, 84061 Ogliastro Cilento (SA) , intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e 
l’utilizzo gratuito della Fornace per la rappresentazione dello spettacolo teatrale dal titolo 
“La linea curva” , con doppia rappresentazione negli orari 19.00 e 21.00 nel periodo: 10 
novembre 2023; 
 
CONCEDERE il patrocinio del Comune per l’attuazione della succitata iniziativa ai sensi 
dell’art. 13 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 
patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
 
CONCEDERE l’utilizzo della Fornace ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per la 
concessione in uso delle aree della Fornace approvato con delibera di C. C. n°60 del 
16/10/2018 e modificato con Delibera di C.C n. 53 del 29.5.23; 

TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Turismo per gli adempimenti 
consequenziali; 
 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 Agropoli,lì ____________ 

                                        Firma del proponente 
                                          Il Sindaco  

                                     f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                       per Il Responsabile 
                                           Dott. Giuseppe Capozzolo              

                                                f.to Valeriano Giffoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito il  parere  
favorevole , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott. Emidio Cianciola                                                     f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 07.11.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 07.11.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


